THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

***

Số: 46 -TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Đức, ngày 18 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc xét tặng danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”

trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức năm học 2017 - 2018
_________

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-CNTĐ-ĐTN ngày 21/4/2015 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức về việc ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu

“Học sinh 3 rèn luyện” của Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức.

Nay Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo xét tặng danh hiệu “Học sinh 3

rèn luyện” Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức năm học 2017 - 2018, cụ thể:

1. Đối tượng được xét trao danh hiệu: Học sinh bậc trung cấp (hệ chính quy)

đang theo học tại trường.

2. Tiêu chuẩn được nhận danh hiệu (Theo Quyết định số 12/QĐ-CNTĐ-

ĐTN ngày 21/4/2015):

2.1. Rèn luyện đạo đức, tác phong:

- Có công trình, phần việc cụ thể thực hiện việc học tập và làm theo lời Bác.

- Tiêu biểu và có thành tích đặc biệt xuất sắc trong học tập, rèn luyện tại Chi đoàn.

- Chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước, các quy định, nội quy nơi cư trú.

- Điểm rèn luyện đạt từ 80 điểm trở lên.

2.2. Rèn luyện kiến thức, tay nghề:

- Điểm trung bình học tập năm học đạt từ 8,0/10 trở lên. Một số ngành đặc thù,

điểm trung bình năm học không thấp hơn 7,5/10 (do Hội đồng quyết định).

- Về tiêu chí ngoại ngữ, phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Đạt chứng chỉ ngoại ngữ chứng chỉ A Quốc gia (hoặc tương đương) trở lên;

+ Tham gia và đạt giải các cuộc thi ngoại ngữ từ cấp trường trở lên;

+ Là thành viên chính thức tham gia các chương trình giao lưu, hợp tác với học sinh

nước ngoài (Hàn Quốc, Singapore,...); Thành viên Câu lạc bộ Tiếng Anh của nhà trường.

+ Điểm môn ngoại ngữ đạt từ 7,0 trở lên.

- Về tiêu chí tin học, phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Đạt chứng chỉ tin học chứng chỉ A Quốc gia (hoặc tương đương) trở lên;

2

+ Phải sử dụng hiệu quả tin học phục vụ việc học tập, nghiên cứu của bản thân.

Điểm môn tin học đại cương đạt từ 7,0 trở lên.

- Trau dồi tay nghề, phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Đạt giải thưởng trong các cuộc thi giỏi nghề từ cấp trường trở lên.

+ Có sáng kiến trong việc cải tiến mô hình, học cụ, nâng cao tay nghề.

+ Tham gia các cuộc thi sáng tạo, sản phẩm ứng dụng kỹ thuật vào thực tiễn.

+ Tham gia tích cực các hoạt động học thuật do Đoàn Trường tổ chức.

2.3. Rèn luyện kỹ năng, thái độ nghề nghiệp:

- Là thành viên chính thức, tham gia tích cực 01 câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm.

- Tham gia trang bị kiến thức ít nhất 02 kỹ năng trong năm học.

- Biết quý trọng thời gian: Không đi học muộn; đúng giờ giấc, giờ nào việc ấy.

- Phân tích chất lượng đoàn viên năm học đạt Xuất sắc.

- Tham gia ít nhất 02 hoạt động tình nguyện trong năm học.

3. Phương pháp đánh giá, xét chọn:

- Hồ sơ đề cử phải đầy đủ tất cả các loại văn bản theo hướng dẫn. Ngoài báo

cáo thành tích cá nhân, tất cả các đơn vị giới thiệu phải thực hiện Bảng tổng hợp

thành tích. Hồ sơ đề cử để trong 01 bìa hồ sơ cho từng cá nhân.

- Bản khai Báo cáo thành tích của cá nhân (Mẫu 1A) và Bảng tổng hợp thành

tích (Mẫu 1B) phải khai đầy đủ, chi tiết; Chú ý ghi rõ thành tích đạt được năm nào,

cấp nào, tập trung khai các thành tích đạt được trong năm học 2016 – 2017.

- Nếu mục nào trong bản khai không có thì ghi rõ là “Không”, không được để

trống; Không được chỉnh sửa, xóa bớt các mục của bản báo cáo thành tích theo mẫu.

- Tất cả các thành tích được khai phải có văn bản chứng minh, ví dụ: Bảng

điểm có xác nhận của nhà trường, bản sao chứng chỉ ngoại ngữ, tin học, các loại giấy

khen, bằng khen, giấy chứng nhận,…. Nếu không có văn bản, giấy tờ chứng minh đối

với thành tích nào, Hội đồng xét chọn sẽ  không xem xét thành tích đó.

- Ban Thường vụ Đoàn trường thành lập Hội đồng xét chọn cấp trường. Căn cứ

trên hồ sơ gửi về, Hội đồng sẽ xét chọn đề nghị trao danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”

Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức năm học 2017 - 2018.

4. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- 01 ảnh 4x6 cm

- 01 Bảng báo cáo thành tích cá nhân có dán ảnh 3x4 (theo mẫu 1A).

- 01 Bảng tổng hợp thành tích có xác nhận của đơn vị giới thiệu (theo mẫu 1B).

- Các minh chứng (nếu có): Bằng khen, giấy khen, giấy chứng nhận, ... photo

01 bản, không cần công chứng.

3

5. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Trước 10h00 Thứ 3 ngày 22/5/2018, hạn chót

các đơn vị nộp hồ sơ xét chọn bằng văn bản về Văn phòng Đoàn trường và gửi tệp tin

(Bảng báo cáo thành tích cá nhân, Bảng tổng hợp thành tích) về hộp thư điện tử của

Đoàn trường: doanthanhnien@tdc.edu.vn

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Chấp hành các Liên Chi đoàn, Chi

đoàn triển khai và thực hiện nghiêm túc các nội dung thông báo. Đoàn trường không

giải quyết bất kỳ trường hợp nộp hồ sơ sau thời gian quy định.

 TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG

 BÍ THƯ

 (Đã ký)

 Vương Hoàng Anh

Nơi nhận:

    - Đảng ủy, BGH;

    - Các Chi đoàn;

    - Lưu VP.

mailto:doanthanhnien@tdc.edu.vn